
Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Moravany 

konaného dňa 30.06.2025 na Obecnom úrade v Moravanoch vo 

vyhradených priestoroch budovy Obecného úradu Moravany. 

 

Prítomní:  

podľa prezenčnej listiny:  

Mgr. Vladimír Čeklovský,  Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha,  Ing. Lukáš Veseliny, 

Monika Lašíková, Ing. Gabriel Kovaľ, Bc. Ján Žofčák, Mgr. Andrej Ilčík, Bc. Mgr. 

Adriana Makšimová. 

 

Ospravedlnení:  

Bc. Ján Kaľuha, Mgr. Dominika Siváková 

 

Návrh programu: 

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Voľba návrhovej komisie. 

4. Kontrola uznesení. 

5. Stavebný úrad:  

Zmluva o  zriadení spoločného obecného úradu  uzatvorená podľa § 20a 

zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

medzi Obcou Moravany a Obcou Dargov, ktorej predmetom je  zriadenie  

spoločného obecného úradu so sídlom v  Meste Sečovce,  Námestie sv. Cyrila 

a Metóda 142/48, 078 01 Sečovce. 

6. Žiadosť o schválenie projektového zámeru veterného parku v k. ú. obci 

Moravany Dohoda uzavretá medzi oekostrom Service s. r. o. Seberíniho 1 821 

03 Bratislava - Ružinov (hospodársky partner) na jednej strane a obcou 

Moravany. 

7. Doplnenie členov do komisií (finančnej, inventarizačnej a kontroly majetku,  

kultúrnej a športovej komisie) a do obecnej rady.  

8. Dočasné zriadenie kontrolnej komisie.  

Zabezpečenie výkonu základnej finančnej kontroly. 

9. Individuálna výročná správa obce Moravany za rok 2024. 



10. Audítorská správa o audite účtovníctva a účtovnej závierky za účtovné obdobie 

2024. 

11. Investičné akcie obce. 

12. Predbežné čerpanie rozpočtu, účelovo určené finančné prostriedky a zmeny v 

rozpočte. 

13. Rôzne. 

14. Záver. 

 

K bodu č. 1: Otvorenie zasadnutia. 

Starosta obce otvoril zasadnutie obecného zastupiteľstva, overil či je podľa počtu 

prítomných poslancov  zastupiteľstvo uznášaniaschopné, opýtal sa či ma niekto 

doplnky do programu – poslanci navrhli z programu vypustiť bod č. 6 a to: Žiadosť o 

schválenie projektového zámeru veterného parku v k. ú. obci Moravany Dohoda 

uzavretá medzi oekostrom Service s. r. o. Seberíniho 1 821 03 Bratislava - Ružinov 

(hospodársky partner) na jednej strane a obcou Moravany. 

 

Hlasovanie ohľadom návrhu programu: 

Hlasovanie: 

Za:  (0  poslancov). 

Proti: Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha,  Bc. Ján Žofčák, Monika Lašíková, Ing. 

Gabriel Kovaľ, Mgr. Andrej Ilčík (6  poslancov). 

Zdržal sa: Ing. Lukáš Veselíny (1 poslanec) 

 

Hlasovanie ohľadom predloženého návrhu programu bez bodu č. 6: Žiadosť o 

schválenie projektového zámeru veterného parku v k. ú. obci Moravany Dohoda 

uzavretá medzi oekostrom Service s. r. o. Seberíniho 1 821 03 Bratislava - Ružinov 

(hospodársky partner) na jednej strane a obcou Moravany) 

 návrhu programu: 

Hlasovanie: 

Za: Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha,  Ing. Lukáš Veselíny, Monika Lašíková, Ing. 

Gabriel Kovaľ, Mgr. Andrej Ilčík, Bc. Ján Žofčák (7 poslancov) . 

Proti: - 

Zdržal sa: - 

Návrh bol schválený. 



Program: 

 

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Voľba návrhovej komisie. 

4. Kontrola uznesení. 

5. Stavebný úrad:  

Zmluva o  zriadení spoločného obecného úradu  uzatvorená podľa § 20a 

zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

medzi Obcou Moravany a Obcou Dargov, ktorej predmetom je  zriadenie  

spoločného obecného úradu so sídlom v  Meste Sečovce,  Námestie sv. Cyrila 

a Metóda 142/48, 078 01 Sečovce. 

6. Doplnenie členov do komisií (finančnej, inventarizačnej a kontroly majetku,  

kultúrnej a športovej komisie) a do obecnej rady.  

7. Dočasné zriadenie kontrolnej komisie.  

Zabezpečenie výkonu základnej finančnej kontroly. 

8. Individuálna výročná správa obce Moravany za rok 2024. 

9. Audítorská správa o audite účtovníctva a účtovnej závierky za účtovné obdobie 

2024. 

10. Investičné akcie obce. 

11. Predbežné čerpanie rozpočtu, účelovo určené finančné prostriedky a zmeny v 

rozpočte. 

12. Rôzne. 

13. Záver. 

 

K bodu č. 2: Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

Starosta obce určil za zapisovateľa pani Adrianu Makšimovú a za overovateľov 

zápisnice poslanca Jána Žofčáka a poslankyňu Martinu Hrehovú. 

 

K bodu č. 3: Voľba návrhovej komisie. 

Starosta obce predniesol návrh, aby za predsedu návrhovej komisie bol zvolený 

poslanec Lukáš Veselíny a za členov návrhovej komisie poslanec Gabriel Kovaľ  

a poslanec Andrej Ilčík. 

 



Hlasovanie: 

Za: Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha, Monika Lašíková, Mgr. Andrej Ilčík, Bc. Ján 

Žofčák (5 poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: Ing. Lukáš Veselíny, Ing. Gabriel Kovaľ (2 poslanci) 

Návrh bol schválený. 

 

K bodu č. 4: Kontrola uznesení. 

Starosta obce oboznámil poslancov, že časť uznesení je v plnení. Poslanci to zobrali 

na vedomie. 

 

K bodu č. 5: Stavebný úrad:  

Zmluva o  zriadení spoločného obecného úradu  uzatvorená podľa § 20a zákona 

SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov medzi 

Obcou Moravany a Obcou Dargov, ktorej predmetom je  zriadenie  spoločného 

obecného úradu so sídlom v  Meste Sečovce,  Námestie sv. Cyrila a Metóda 

142/48, 078 01 Sečovce. 

Starosta obce oboznámil poslancov s informáciou o zriadení spoločného stavebného 

obecného úradu so sídlom v  Meste Sečovce,  Námestie sv. Cyrila a Metóda 142/48, 

078 01 Sečovce. Poslanci to zobrali na vedomie.  

Starosta obce oboznámil poslancov s potrebou uzatvorenia zmluvy o  zriadení 

spoločného obecného úradu  uzatvorenej podľa § 20a zákona SNR č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov medzi Obcou Moravany a Obcou 

Dargov, ktorej predmetom je  zriadenie  spoločného obecného úradu so sídlom 

v  Meste Sečovce,  Námestie sv. Cyrila a Metóda 142/48, 078 01 Sečovce. 

Hlasovanie: 

Za: Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha,  Ing. Lukáš Veselíny, Monika Lašíková, Ing. 

Gabriel Kovaľ, Mgr. Andrej Ilčík, Bc. Ján Žofčák (7 poslancov) . 

Proti: - 

Zdržal sa: - 

Návrh bol schválený. 



K bodu č. 6: Doplnenie členov do komisií (finančnej, inventarizačnej a kontroly 

majetku,  kultúrnej a športovej komisie) a do obecnej rady. 

Starosta obce navrhol za člena komisie finančnej, inventarizačnej a kontroly majetku 

poslankyňu Martinu Hrehovú. 

Hlasovanie: 

Za: Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha,  Ing. Lukáš Veselíny, Monika Lašíková, Ing. 

Gabriel Kovaľ, Mgr. Andrej Ilčík, Bc. Ján Žofčák (7 poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: - 

Návrh bol schválený. 

Starosta obce navrhol za predsedu kultúrnej a športovej komisie poslankyňu Moniku 

Lašíkovú. 

Hlasovanie: 

Za: Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha,  Ing. Lukáš Veselíny, Monika Lašíková, Ing. 

Gabriel Kovaľ, Mgr. Andrej Ilčík, Bc. Ján Žofčák (7 poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: - 

Návrh bol schválený. 

Starosta obce navrhol za člena kultúrnej a športovej komisie poslanca Jána Žofčáka. 

Hlasovanie: 

Za: Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha,  Ing. Lukáš Veselíny, Monika Lašíková, Ing. 

Gabriel Kovaľ, Mgr. Andrej Ilčík, Bc. Ján Žofčák (7 poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: - 

Návrh bol schválený. 

Starosta obce navrhol za člena obecnej rady poslanca Petra Kaľuhu. 

Hlasovanie: 

Za: Martina Hrehová, Ing. Lukáš Veselíny, Monika Lašíková, Ing. Gabriel Kovaľ, Mgr. 

Andrej Ilčík, Bc. Ján Žofčák (6 poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: Ing. Peter Kaľuha (1 poslanec). 

Návrh bol schválený. 

 



K bodu č. 7:. Dočasné zriadenie kontrolnej komisie.  

Zabezpečenie výkonu základnej finančnej kontroly. 

Starosta obce oboznámil poslancov s potrebou zriadenia dočasnej kontrolnej komisie 

počas čerpania materskej dovolenky hlavného kontrolóra obce. 

 

Starosta obce navrhol za predsedu kontrolnej komisie poslanca Lukáša Veselinyho 

Hlasovanie: 

Za: Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha,  Monika Lašíková, Ing. Gabriel Kovaľ, Mgr. 

Andrej Ilčík, Bc. Ján Žofčák (6 poslancov) . 

Proti: - 

Zdržal sa: Ing. Lukáš Veselíny (1 poslanec) 

Návrh bol schválený. 

Starosta obce navrhol za člena kontrolnej komisie poslanca Gabriela Kovaľa 

Hlasovanie: 

Za: Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha,  Ing. Lukáš Veselíny, Monika Lašíková, Mgr. 

Andrej Ilčík, Bc. Ján Žofčák (6 poslancov) . 

Proti: - 

Zdržal sa: Ing. Gabriel Kovaľ (1 poslanec). 

Návrh bol schválený. 

Starosta obce navrhol za člena kontrolnej komisie poslanca Andreja Ilčíka 

Hlasovanie: 

Za: Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha,  Ing. Lukáš Veselíny, Monika Lašíková, Ing. 

Gabriel Kovaľ, Bc. Ján Žofčák (6 poslancov) . 

Proti: - 

Zdržal sa: Mgr. Andrej Ilčík (1 poslanec). 

Návrh bol schválený. 

Starosta obce oboznámil poslancov s potrebou zabezpečovanie výkonu základnej 

finančnej kontroly a navrhol, aby od 01.07.2025 bol výkon základnej finančnej kontroly 

zabezpečovaný poslancom Andrejom Ilčíkom. 

Hlasovanie: 

Za: Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha,  Ing. Lukáš Veselíny, Monika Lašíková, Ing. 

Gabriel Kovaľ, Bc. Ján Žofčák (6 poslancov) . 

Proti: - 



Zdržal sa: Mgr. Andrej Ilčík (1 poslanec). 

Návrh bol schválený. 

 

K bodu č. 8: Individuálna výročná správa obce Moravany za rok 2024. 

Starosta obce oboznámil poslancov s Individuálnou výročnou správou obce Moravany 

za rok 2024. Poslanci Individuálnu výročnu správu obce Moravany za rok 2024 zobrali 

na vedomie. 

 

K bodu č. 9: Audítorská správa o audite účtovníctva a účtovnej závierky za 

účtovné obdobie 2024. 

Starosta obce oboznámil poslancov s Audítorskou správou o audite účtovníctva 

a účtovnej závierky za účtovné obdobie 2024. Poslanci Audítorskú správu o audite 

účtovníctva a účtovnej závierky za účtovné obdobie 2024 zobrali na vedomie. 

 

K bodu č. 10: Investičné akcie obce. 

Starosta obce oboznámil poslancov s pripravovanými investičnými akciami. Poslanci 

to zobrali na vedomie.  

Následne starosta obce oboznámil poslancov s potrebou čerpania rezervného fondu  

a navrhol použitie rezervného fondu na:  

- rekonštrukcia miestnej komunikácie v obci Moravany vo výške cca 1.800,00 EUR 

(projekt MAS), 

- zberný dvor – stavebné práce vo výške cca 15.000,00 EUR,  

- zberný dvor – nápravová mobilná váha vo výške cca 1.000,00 EUR,  

- zberný dvor - objemové kontajnery na objemový odpad a drobný stavebný odpad vo 

výške cca 2.900,00 EUR, 

- vyhliadková veža vo výške cca 15.400,00 EUR, 

- malotraktor vo výške cca 130,00 EUR, 

- mulčovač vo výške cca 20,00 EUR, 

- detské ihrisko Moravany vo výške cca 5.000,00 EUR, 

- detské ihrisko Lučkovce vo výške 5.000,00 EUR, 



- rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Moravany:  

- parkovisko pri obecnom úrade vo výške cca  7.700,00 EUR, 

- parkovacia plocha pri obecnom dome č. 147 vo výške cca  8.100,00 EUR, 

- mostík - kultúrny dom Lučkovce vo výške 450,00 EUR, 

- mostík pri kostole v Lučkovciach vo výške cca 1.500,00 EUR, 

- cesta na „kamenčík“ vo výške cca 21.500,00 EUR, 

- parkovisko pri materskej škole vo výške cca 1.500,00 EUR. 

Hlasovanie: 

Za: Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha,  Ing. Lukáš Veselíny, Monika Lašíková, Ing. 

Gabriel Kovaľ, Mgr. Andrej Ilčík, Bc. Ján Žofčák (7 poslancov) . 

Proti: - 

Zdržal sa: - 

Návrh bol schválený. 

 

K bodu č. 11: Predbežné čerpanie rozpočtu, účelovo určené finančné 

prostriedky a zmeny v rozpočte. 

Starosta obce oboznámil poslancov s predbežným čerpaním rozpočtu. Poslanci to 

zobrali na vedomie.  Starosta obce oboznámil poslancov s účelovo určenými 

finančnými prostriedkami. Poslanci to zobrali na vedomie. Starosta oboznámil 

poslancov s potrebou vykonania zmien v rozpočte rozpočtovým opatrením č. 2/2025. 

Hlasovanie: 

Za: Martina Hrehová, Ing. Peter Kaľuha,  Ing. Lukáš Veselíny, Monika Lašíková, Ing. 

Gabriel Kovaľ, Mgr. Andrej Ilčík, Bc. Ján Žofčák (7 poslancov) . 

Proti: - 

Zdržal sa: - 

Návrh bol schválený. 

 

K bodu č. 12: Rôzne. 

Poslancov zaujímalo: úprava plochy pred domom smútku, pripravovaná 

rekonštrukcia plynového potrubia, projektový zámer veterného parku, projektová 

dokumentácia na chodníky. 



 

K bodu č. 13: Záver. 

Starosta poďakoval všetkým za účasť. 

 

V Moravanoch, dňa 30.06.2025 

 

 

 

                                                                .................................................. 

                                                     Mgr. Vladimír Čeklovský, starosta obce, v. r. 

 

 

 

Zapisovateľ:  

Bc. Mgr. Adriana Makšimová    .......................................... 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Bc. Ján Žofčák                         ........................................ 

 

Martina Hrehová                     ........................................ 


